[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020                                           с. Северное                                                  № 394

О внесении изменения в постановление администрации  Северного района Новосибирской области от 06.02.2018 № 91

Администрация Северного района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в Приложение № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»,  утвержденному постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 06.02.2018 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»»  изменения, изложив его в прилагаемой редакции.
2.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник».

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Приложение
 к постановлению администрации
 Северного района
Новосибирской области
 от 19.06.2020 № 394

                      «  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                     к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»

                                                                           ОБРАЗЕЦ

Главе Северного  района
Новосибирской области
от _______________________________________
________________________________________
 (ФИО/наименование юридического лица)
________________________________________________________________________________
 (реквизиты документа, удостоверяющего личность)

Место нахождение юридического лица: ________________________________________
ОГРН __________________________________
ИНН ___________________________________
телефон, эл. почта: _______________________
представитель: _________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

адрес: ________________________________
телефон: ___________, факс: ____________
                                                                            электронная почта:___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, прошу выдать разрешение на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях:
- кадастровый номер земельного участка: ____________________________
- вид размещаемого объекта в соответствии с Перечнем, утвержденным Постановлением Правительством Российской Федерации от 03.02.2014 г. № 1300 ______________________________________________________________________;

- срок использования земель или земельных участков ________________________.
- информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости. _________________________________.

Прошу уведомить о получении запроса на оказание услуги, о результате оказания муниципальной услуги
 по телефону,
 сообщением на электронную почту,
 почтовым отправлением.
Принятое решение о предоставлении (не предоставлении) муниципальной услуги прошу:
 выдать в органе, оказывающем муниципальную услугу, в течение 30 рабочих дней с момента уведомления о результате оказания муниципальной услуги,
 направить почтовым отправлением.

Приложения:
 копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;
 копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);
 схема границ земель или земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории ( с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) на которых предполагается размещение объекта, в случае если планируется использование земель или части земельного участка.

«___»______________ 20___ г.        ____________         _________________________  »
                                   (подпись)                   (фамилия, имя, отчество)

image1.jpeg